东方花旗证券有限公司
关于新疆中泰化学股份有限公司
预计2014年度日常关联交易的核查意见

东方花旗证券有限公司（以下简称“东方花旗”或“保荐机构”）作为新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“中泰化学”或“公司”）2013年非公开发行股票的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关规定，对中泰化学预计2014年度日常关联交易事项进行了认真、审慎的核查，发表如下核查意见：
一、中泰化学预计2014年度日常关联交易情况

中泰化学于2013年12月10日召开的四届三十四次董事会审议通过了《关于预计公司2014年度日常关联交易的议案》，同意根据公司及下属子公司生产经营需要，预计公司2014年将与关联方发生采购生产所需原材料、接受劳务、销售商品等日常关联交易，具体情况如下：

（一）预计2014年度日常关联交易基本情况
1、与乌鲁木齐环鹏有限公司的关联交易

中泰化学及下属子公司向公司股东乌鲁木齐环鹏有限公司采购生产所需电石，2014年预计采购金额不超过45,000万元；采购生产所需石灰、煤炭等，2014年预计采购金额不超过300万元。

2、与新疆新冶能源化工股份有限公司的关联交易

中泰化学及下属子公司向控股股东新疆中泰（集团）有限责任公司的控股子公司新疆新冶能源化工股份有限公司采购生产所需电石，2014年预计采购金额不超过139,500万元；采购生产所需备品备件等，2014年预计采购金额不超过300万元。

3、与新疆三联工程建设有限责任公司的关联交易

中泰化学及下属子公司接受公司股东新疆三联投资集团有限公司的控股子公司新疆三联工程建设有限责任公司工程劳务（主要为以前年度项目未结算款项），2014年预计关联交易金额不超过1,600万元。
4、与新疆蓝天石油化学物流有限责任公司的关联交易

中泰化学及下属子公司接受控股股东新疆中泰（集团）有限责任公司的控股子公司新疆蓝天石油化学物流有限责任公司（以下简称“蓝天物流”）及其下属子公司运输部分原材料、产成品等，2014年预计金额不超过86,000万元。中泰化学及下属子公司向蓝天物流及其下属子公司采购生产所需的煤、成品油等其他原材料，2014年预计采购金额不超过45,500万元。
5、与新疆中泰集团工程有限公司的关联交易

中泰化学及下属子公司接受公司控股股东新疆中泰（集团）有限责任公司的控股子公司新疆中泰集团工程有限公司工程劳务，2014年预计关联交易金额不超过8,000万元。
6、与新疆中泰（集团）有限责任公司的关联交易

中泰化学控股子公司新疆中泰信息技术工程有限公司为控股股东新疆中泰（集团）有限责任公司及其下属子公司提供信息化运维服务、基础网络线路及设备维修服务、信息化项目实施等产品与服务，2014年预计交易金额不超过1,200万元。

（二）关联方和关联关系

1、乌鲁木齐环鹏有限公司为中泰化学股东，持有中泰化学5.39%的股份，是公司持股5%以上的股东，乌鲁木齐环鹏有限公司董事长、法定代表人为公司董事。
2、新疆三联工程建设有限责任公司为中泰化学股东新疆三联投资集团有限公司的控股子公司。新疆三联投资集团有限公司持有中泰化学3.29%的股份。新疆三联工程建设有限责任公司的董事长、法定代表人陈正民先生为公司董事。
3、新疆新冶能源化工股份有限公司、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司、新疆中泰集团工程有限公司为中泰化学控股股东新疆中泰（集团）有限责任公司的控股子公司，2012年8月1日起，新疆新冶能源化工股份有限公司由新疆中泰（集团）有限责任公司托管，2013年11月，新疆新业国有资产经营（集团）有限责任公司所持新疆新冶能源化工股份有限公司69.09%股权无偿划转至新疆中泰（集团）有限责任公司。

（三）定价政策和定价依据
上述关联交易涉及采购原材料和产品的，均按照公开、公平、公正的原则，依据市场公允价格确定；上述预计2014年与新疆三联工程建设有限责任公司的交易金额包含以前年度项目未完工或/和未支付款项和2014年预计新增交易金额；预计交易中涉及工程招投标的，目前仅为预估，是否交易尚未确定，将最终通过招投标程序后方可确定，最终工程劳务金额和定价将根据工程招投标的结果和中标后签署的工程施工合同确定。

二、保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：中泰化学2014年度预计发生的上述关联交易已经公司四届三十四次董事会审议通过，独立董事发表了同意意见，有关关联董事遵守了回避制度，履行了必要的决策程序，符合有关法律法规和《公司章程》的规定；上述关联交易事项尚需提交公司股东大会审议，有关关联股东需在股东大会上对该议案回避表决；公司与上述关联方发生的关联交易为日常生产经营活动所需的正常交易事项，没有损害公司和非关联股东的利益，不会对公司的独立性产生影响。本保荐机构对中泰化学预计2014年度日常关联交易事项无异议。
（以下无正文）
（本页无正文，为《东方花旗证券有限公司关于新疆中泰化学股份有限公司预计2014年度日常关联交易的核查意见》之签章页）

保荐代表人：
                  孙树军                  崔洪军
东方花旗证券有限公司
2013年12月10日